
UCHWAŁA NR VII/62/24
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 27 września 2024 r.

w sprawie usta]enia wysokości oplaty za pobyt oraz maksymaLnej oplaty za wyżywienie dziecka
w Żłobku w Piaskach prowadzonym przez Gminę Jędrzejów

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  s marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2024 r.

poz. 609 i 721)  omz  art. 58 ust.l   w związku  z art.12 ust. 3 i art. 23 ustawy  z dnia   14 lutego  2011 r.  o opiece
nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.  z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co
następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w Piaskach, prowadzonym przez Gminę Jędrzejów:

1 ) w wymiarze do  10 godzin dzienrie -1500,00 zł za miesiąc,

2) wydłużony na wniosek rodzica ponad 10 godzin dziennie - 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu.

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości do 8,50 zł dziemie.

§3. Traci  moc  uchwała  Nr  XXII/272/2l   Rady   Miejskiej   wJędrzejowie  zdnia  28 stycznia  2021 r.
w sprawie  ustalenia wysokości  opłaty  za pobyt  oraz  maksymalnej  opłaty  za  wyżywienie  dziecka  w Żłobku
w Piaskach prowadzonym przez Gminę Jędrzejów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa.

§ S. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Świętokrzyskiego  i wchodzi
w życie z dniem 2 listopada 2024 r.

Id:  75F83 33 0-60D4-494C-93DB-FC9C56 l D2635. Podpisany Strona  1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.  58  ust.1  ustawy z dnia  14  lutego  2011  r.  o opiece nad dziećmi  w  wieku do lat  3  (Dz.  U.  z
2024  r.  poz.   338,   743   i   858)  wysokość  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  utworzonym  przez  gminę,
wysokość opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający  10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty
za wyżywienie, ustala Rada Miejska w Jędrzejowie w drodze uchwały.

W związku z powyższym ustala się następujące opłaty:
- opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości  1500,00 zł za miesiąc,
-  godzinową  opłatę  za  wydłużoną  opiekę,  w  wysokości  20,00  zł  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  pobytu

przekraczającego  10 godzin dziennie,
-maksymalną opłatę za wyżywienie w wysokości 8,50 zł dziennie.

Wzrost  opłaty  stałej  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  spowoduje  wzrost  dochodów  żłobka  z  tytułu  pobytu
dziecka i będzie on w całości przeznaczony na pokrycie kosztów jego działalności.  Pozwoli to na częściowe

pokrycie wzrostu bieżących wydatków placówki oraz na zatrudnienie dodatkowych specjalistów (psycholog
dziecięcy, pedagog, dodatkowy etat pielęgniarki).

Opłata ta  będzie  uiszczana przez  rodziców  z  nowego  świadczenia,  które  wprowadza Ustawa  z  dnia  15
maja  2024  r.  o  wspieraniu  rodziców  w  aktywności  zawodowej  oraz  w  wychowaniu  dziecka  -  „Aktywny
rodzic".  Ustawa  wchodzi  w  życie  dnia  1  paździemika 2024  r.  i  zakłada przyznanie rodzicom  świadczenia
„Aktywnie  w  żłobku"  w  wysokości   1500  zł  miesięcznie  na  dziecko  w  żłobku,  awprzypadku  dziecka
legitymującego  się  stosownym  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  -w wysokości   1900  zł  miesięcznie.
Wprowadzenie  zmiany  opłaty  stałej  planowane  jest  od  listopada  br.,  a nowe  świadczenie  finansowane  z
budżetu  państwa  „Aktywnie  w  żłobku"  pozwoli  rodzicom  na  łatwiejsze  sfinansowanie  pobytu  dziecka  w
palcówce.  W związku z powyższym rodzic  nie poniesie  dodatkowych kosztów ze względu na zwiększenie
czesnego.

Szczegółowe   zasady  naliczania  opłat  wnoszonych  przez  rodziców  za  pobyt  i   wyżywienie  dziecka
w żłobku reguluje Statut Żłobka w Piaskach oraz regulamin organizacyjny żłobka.

Id:  75F83330-60D4-494C-93DB-FC9C56l D2635.  Podpisany Strona  1


